
Contacto

Correo Electrónico contratacion@sarga.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, Edificio A 3ª planta
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02022452)-9910999_29_30_32
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-05-2020 a
las 19:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U. (SARGA)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rMcZ3VHNz28QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de recogida, transporte, almacenamiento, destrucción documentación y
soportes informáticos, alquiler de contenedores, recogida, tte y gestión de residuos no peligrosos y
retirada y reposición de contenedores higiénicos en centros gestionados por Sociedad Aragonesa de
Gestión Agroambiental.

Valor estimado del contrato 27.713,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.050,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.306 EUR.

Clasificación CPV
92512100 - Servicios de destrucción de archivos.
90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de desperdicios y residuos no peligrosos.
90913200 - Servicios de limpieza de depósitos.

Plazo de Ejecución
Del 22/05/2020 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Ver documento adjunto en formato .pdf de "Acuerdo adjudicación"

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rMcZ3VHNz28QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

(Lote 1, Criterio 1) ver anexo X del pliego de
cláusulas administrativas particulares.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Objeto del Contrato: Recogida, transporte, almacenamiento, destrucción de documentación y
soportes informáticos en centros gestionados por Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental,
S.L.U. (SARGA)

Presupuesto base de licitación
Importe 6.715,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.550 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Manipulados y Servicios Picarral, S.L.
NIF B50781608
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.715,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento adjunto de "Acuerdo de adjudicación"
Fecha del Acuerdo 13/05/2020
Plazo de Formalización Hasta el 03/06/2020

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

(Lote 2, Criterio 1) ver anexo X del pliego de
cláusulas administrativas particulares.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de alquiler de contenedores, recogida, transporte y gestión de residuos
no peligrosos en centros de Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U. (SARGA)

Presupuesto base de licitación
Importe 2.589,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.140 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento adjunto en formato .pdf de "Acuerdo de adjudicación"
Fecha del Acuerdo 13/05/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Servicio de retirada y reposición de contenedores higiénicos en centros de
Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U. (SARGA)

Presupuesto base de licitación
Importe 745,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 616 EUR.



Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

(Lote 3, Criterio 1) Ver anexo X del PCAP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Aragón
Código de Subentidad Territorial ES24

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Externalización de Servicios y Compras para la Integración de Discapacitatos, S.L.
NIF B63784706
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 616 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 745,36 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento adjunto en formato .pdf de Acuerdo de adjudicacion
Fecha del Acuerdo 13/05/2020
Plazo de Formalización Hasta el 03/06/2020

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Recurso ordinario de alzada ante el titular del ente de tutela de SARGA, el Departamento de Agricultura, Ganadería y
Medio Ambiente del Gobierno de Aragón, de conformidad con lo estipulado en el artículo 44.6 LCSP.



Lugar

Sociedad Aragonesa de Gestión Agroambiental, S.L.U.

Dirección Postal

Avenida Ranillas, nº 5, Edificio A - 3ª planta
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/02/2020 a las 12:00 horas

Dirección Postal

Plaza San Pedro Nolasco, nº 7
(50001) Zaragoza España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/02/2020 a las 12:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VbdSqSoUJYmrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ver anexo X del pliego de cláusulas administrativas particulares
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000005225271 |  2020-962885 | Mon, 18 May 2020 19:31:33:671 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87532059065322564612411448772250718252 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VbdSqSoUJYmrz3GQd5r6SQ%3D%3D

